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L'INCIDENCE DE LA LIBÉRATION SUR LES IMPORTATIONS FRANÇAISES
DE PRODUITS SUISSES

Pour les différentes catégories de produits suisses importés en France, l'incidence des mesures de

libération, au 26 septembre 1954, est approximativement la suivante :

Catégories de produits

1948
(Import, de prod, libérés)

I95I
(Import, de prod, libérés)

1953
(Import, de prod, libérés)

1.000 fr. fr. %
approx.* 1.000 fr. fr. %

approx.* 1.000 fr. fr. %
approx.*

Animaux, produits du règne animal
Produits végétaux
Produits alimentaires
Produits minéraux
Produits chimiques et parachimiques
Caoutchouc
Cuirs et peaux
Bois, ouvrages en bois
Papier et ses applications
Matières textiles et ouvrages de ces matières
Chaussures, chapeaux
Matières minérales
Métaux précieux
Métaux communs
Ouvrages en métaux
Machines et appareils
Constructions électriques
Matériels de transport
Instruments de mesure scientifique et de précision
Instruments de musique
Divers

2.613

2.128
10.114

598.571
432.956

18.330
176.428
67.814

284.427
125.986

4.038
24.414

107.606
213.073
554-942
36.034
16.340

145.967

16.148

0
0
2
2

22
96
91
48
14
29
30
30
11
38
52
15

4
3

14
0
1

17.409
8.136

20.346
240

1.786.678
190.651

17.213
33-344

192.168
667.780
168.130

15.107
11.083
34.019

439632
I-I43-737

21.036

177.656
7.931

26.474

1

3
5
0

28
100

52
34
17
26
23
58

1

9
71
14

1

0
7

10
1

13.216
9-954

19.458
2.202

1.290.482
112.663
66.281
6.523

266.351
349.788
160.436

32.210
100.072
235.207

1.253-383
8.614

223.435
40.973
15-130

0
3
0
0

21
80
66

6
23
17
34

0
0

iS
38
14

0
0
9

29
8

"Total 2.827.929 20 4.978.770 15 4.206.378 11

(*) Proportion des produits libérés par rapport au total des produits importés de Suisse dans chaque catégorie.

CALENDRIER DES FOIRES ET EXPOSITIONS

Paris Ier au 17 octobre 1954 Salon nautique international.
Oran 2 au 17 octobre 1954 Foire d'Oran.
Paris 7 au 17 octobre 1954 Salon international de l'automobile.
Saint-Gall 7 au 17 octobre 1954 OLMA, Foire suisse de l'agriculture et de l'industrie

laitière.
pari8 13 au 24 octobre 1954 Salon des industries et du commerce de bureau.
Paris 3 au 11 novembre 1954 Salon international de l'emballage.
Paris 3 au 11 novembre 1954 Salon international du matériel d'embouteillage.
Paris 3 au 11 novembre 1954 Salon de l'équipement, des industries agricoles et de l'ali¬

mentation.
Paris 3 au 11 novembre 1954 Salon international de l'équipement laitier.
Paris 3 au 11 novembre 1954 Salon de l'équipement des industries de l'habillement.
Paris 3 au 21 novembre 1954 Salon de l'enfance, de la jeunesse et de la famille.
Paris 5 au 15 novembre 1954 Salon technique de l'équipement hôtelier.
Paris 3 au 12 décembre 1954 Salon de la chimie et des matières plastiques.
Bal© 16 au 26 avril 1955 Foire suisse d'échantillons.
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