

Zeitschrift:	Revue économique franco-suisse
Herausgeber:	Chambre de commerce suisse en France
Band:	34 (1954)
Heft:	10
Register:	L'incidence de la libération sur les importations françaises de produits suisses

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 21.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

L'INCIDENCE DE LA LIBÉRATION SUR LES IMPORTATIONS FRANÇAISES DE PRODUITS SUISSES

Pour les différentes catégories de produits suisses importés en France, l'incidence des mesures de libération, au 26 septembre 1954, est approximativement la suivante :

Catégories de produits	1948 (Import. de prod. libérés)		1951 (Import. de prod. libérés)		1953 (Import. de prod. libérés)	
	1.000 fr. fr.	% approx.*	1.000 fr. fr.	% approx.*	1.000 fr. fr.	% approx.*
Animaux, produits du règne animal	2.613	0	17.409	1	13.216	0
Produits végétaux	—	0	8.136	3	9.954	3
Produits alimentaires	2.128	2	20.346	5	19.458	0
Produits minéraux	10.114	2	240	0	2.202	0
Produits chimiques et parachimiques	598.571	22	1.786.678	28	1.290.482	21
Caoutchouc	432.956	96	190.651	100	112.663	80
Cuir et peaux	18.330	91	17.213	52	66.281	66
Bois, ouvrages en bois	176.428	48	33.344	34	6.523	6
Papier et ses applications	67.814	14	192.168	17	266.351	23
Matières textiles et ouvrages de ces matières	284.427	29	667.780	26	349.788	17
Chaussures, chapeaux	125.986	30	168.130	23	160.436	34
Matières minérales	4.038	30	15.107	58	—	0
Métaux précieux	24.414	11	11.083	1	32.210	0
Métaux communs	107.606	38	34.019	9	100.072	18
Ouvrages en métaux	213.073	52	439.632	71	235.207	38
Machines et appareils	554.942	15	1.143.737	14	1.253.383	14
Constructions électriques	36.034	4	21.036	1	8.614	0
Matériels de transport	16.340	3	—	0	—	0
Instruments de mesure scientifique et de précision	145.967	14	177.656	7	223.435	9
Instruments de musique	—	0	7.931	10	40.973	29
Divers	16.148	1	26.474	1	15.130	8
Total	2.827.929	20	4.978.770	15	4.206.378	11

(*) Proportion des produits libérés par rapport au total des produits importés de Suisse dans chaque catégorie.

CALENDRIER DES FOIRES ET EXPOSITIONS

Paris	1 ^{er} au 17 octobre 1954	Salon nautique international.
Oran	2 au 17 octobre 1954.	Foire d'Oran.
Paris	7 au 17 octobre 1954.	Salon international de l'automobile.
Saint-Gall	7 au 17 octobre 1954.	OLMA, Foire suisse de l'agriculture et de l'industrie laitière.
Paris	13 au 24 octobre 1954.	Salon des industries et du commerce de bureau.
Paris	3 au 11 novembre 1954.	Salon international de l'emballage.
Paris	3 au 11 novembre 1954.	Salon international du matériel d'embouteillage.
Paris	3 au 11 novembre 1954.	Salon de l'équipement, des industries agricoles et de l'alimentation.
Paris	3 au 11 novembre 1954.	Salon international de l'équipement laitier.
Paris	3 au 11 novembre 1954.	Salon de l'équipement des industries de l'habillement.
Paris	3 au 21 novembre 1954.	Salon de l'enfance, de la jeunesse et de la famille.
Paris	5 au 15 novembre 1954.	Salon technique de l'équipement hôtelier.
Paris	3 au 12 décembre 1954.	Salon de la chimie et des matières plastiques.
Bâle	16 au 26 avril 1955	Foire suisse d'échantillons.

LEYSIN 1.250-1.500 m.
SUISSE

AIR SOLEIL
REPOS

Traitement de la tuberculose sous toutes ses formes

La plus grande station médicale de Suisse
française jouissant de conditions
climatiques les plus favorables

80 cliniques et sanatoriums - 3.000 lits

Plusieurs établissements reconnus par
— la Sécurité Sociale Française —

40 médecins spécialisés

Renseignements : Syndicat d'initiative, LEYSIN
Téléph. : 025/6 22 37